
41- е заседание Собрания депутатов 
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
седьмого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от    "27" сентября 2024 г. № 95 

 
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского 

района №60 от 25.12.2023 г. «О   бюджете муниципального 
образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского 
района Курской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 
 

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Верете-
нинский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 
Кармановского сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 
          1.  Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  Веретенинского  сельсовета Же-
лезногорского района № 60 от 25.12.2023 г. «О бюджете  муниципального образования 
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1 ) Статью 1 изложить в следующей редакции: 
     1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 68 493 047,38 руб-
лей; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 73 414 035,64 рублей; 
дефицит местного бюджета в сумме  4 920 987,26  рублей.  

2) Приложения № 1, 2, 3, 4, 5 к решению Собрания депутатов изложить в    новой 
редакции (прилагаются). 

     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета Железногорского района                  Курганова Е.В.                                                
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района                                                                  Нефедова В.В.                                                

 
 
 
 

 

 
 



 

2 

Приложение №1 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 60 от 25 декабря 2023 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
27.09.2024 г. №95) 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджет-
ной класси-

фикации Рос-
сийской Фе-

дерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 
на 2024 

год 
 

Сумма 
на 2025 

год 
 

Сумма 
на 2026 

год 
 

1 2 3   

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов 

бюджетов 
4920987,26 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета 
4920987,26 0 0 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

- 
68493047,3

8 

 - 101 312 
273 

-8174843 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

- 
68493047,3

8 

- 101 312 
273 

-8174843 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

- 
68493047,3

8 

- 101 312 
273 

-8174843 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

- 
68493047,3

8 

- 101 312 
273 

-8174843 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

73414035,6
4 

101 312 273 8174843 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

73414035,6
4 

101 312 273 8174843 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

73414035,6
4 

101 312 273 8174843 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

73414035,6
4 

101 312 273 8174843 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

4920987,26 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 



 

3 

Приложение №2 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 60 от 25 декабря 2023 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
27.09.2024 г. №95) 

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет в 2024 
году и на плановый период 2025 и 2026 годов                                                                                                                                                                                                               

рублей 
Код бюджетной 
классификации 
Российской Фе-

дерации 

 
Наименование доходов 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 12 257 001 

 
7 490 329 

 
7 489 692 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 44 287 

 
46 522 

 
49 009 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физиче-
ских лиц 44 287 

 
46 522 

 
49 009 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федера-
ции, а также доходов от доле-
вого участия в организации, 
полученных в виде дивиден-
дов 42 339 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
44 574 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
47 060 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_462981/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_462981/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_462981/5adc4fe62fbcbcbffa332de635616bec52a58151/#dst10877
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_462981/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


 

4 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации 1 946 

 
 
 
1 946 

 
 
 
1946 

1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД  

1 120 000,0
0 

 
226 146 

 
235 184 

1 05 03000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 

1 120 000,0
0 

 
226 146 

 
235 418 

1 05 03010 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 

1 120 000,0
0 

 
226 146 

 
235418 

1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
10 917 286 7 042 233 7 029 837 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физи-
ческих лиц 101 697 110 078 97 682 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах сельских 
поселений 101 697 110 078 97 682 

1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 10 815 589 6 932 155 6 932 155 

1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с органи-
заций 10 550 000 6 666 566 6 666 566 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 10 550 000 6 666 566 6 666 566 

1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с физиче-
ских лиц 265 589 265 589 265 589 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, располо-
женным в границах сельских 
поселений 265 589 265 589 265 589 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ 175 428 175 428 175 428 

1 11 05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении ор-
ганов государственной вла-
сти, органов местного само-
управления, органов управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами и со-
зданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 175 428 175 428 175 428 



 

5 

учреждений) 

1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении ор-
ганов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 175 428 175 428 175 428 

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 

56 236 
046,38 

 
93 821 944 

 
685 151 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

50 727 684,
58 

 
 
 
84 415 440 

 
 
 
522 384 

2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской 
Федерации  

 
549 167 

 
 
522 384 

2 02 16001 00 
0000150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципаль-
ных районов, городских 
округов с внутригородским 
делением  

 
 
 
 
 
549 167 

 
 
 
 
 
522 384 

2 02 16001 10 
0000150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов  

 
 
 
 
549 167 

 
 
 
 
522 384 

2 02 20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 50 470 920 

 
 
 
83 717 552 

 

2 02 27576 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам на софи-
нансирование капитальных 
вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности в рамках обес-
печения комплексного разви-
тия сельских территорий 50 470 920 

 
 
 
 
 
 
83 717 552 

 

2 02 27576 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансиро-
вание капитальных вложений 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственно-
сти в рамках обеспечения 
комплексного развития сель-
ских территорий 50 470 920 

 
 
 
 
 
 
83 717 552 

 

2 02 30000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

202 35118 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам на осу-
135 094 

 
 

 
 



 

6 

 ществление первичного воин-

ского учета органами местно-

го самоуправления поселе-

ний, муниципальных и город-

ских округов 

 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
162 767 

202 35118 10 
0000 150 
 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осуществ-
ление первичного воинского 
учета органами местного са-
моуправления поселений, му-
ниципальных и городских 
округов 135 094 

 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
162 767 

2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 121 670,58 

  

2 02 40014 00 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных образований на 
осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 121 670,58 

  

2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по решению во-
просов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 121 670,58 

  

2 07 00000 00 
0000 000 

Прочие безвозмездные по-
ступления 

5 670 890 

 
 
 
9 406 504 

 

2 07 05000 10 

0000   150 

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты сельских по-

селений 
5 670 890 

 
 
 
9 406 504 

 

2 07 05030 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты сельских по-

селений 
5 670 890 

 
 
 
9 406 504 

 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет  
-162 527,62 

  

2 19 00000 00 

0000 150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-
-162 527,62 

  



 

7 

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских посе-

лений 

2 19 60010 10 

0000 150 

Возврат прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сель-

ских поселений 
-162 527,62 

  

 
 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 

68 493 047,
96 

101 312 273 
8 174 843 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 
Приложение № 3 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 60 от 25 декабря 2023 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 
 (в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
27.09.2024 г. №95)                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования «Веретенинский сельсовет» Железногор-
ского района Курской области и не программным направлениям 
деятельности) группам (подгруппам) видов расходов классифи-
кации расходов бюджета муниципального образования «Верете-

нинский сельсовет» Железногорского района Курской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов       

 (рублей) 

 
Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Итого  

расходы 
на 2024 год 

Итого  
расходы 
на 2025 

год 

Итого  
расходы 
на 2026 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

73414035,
22 

101 312 
273 

8 174 843 

Общегосударствен-
ные вопросы 01    

8286164,0
7 

 
4544508,7
0 

4317472,2
0 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального об-
разования 

 
01 

 
02 

  1 008 950 562 800 562 800 

Обеспечение функцио-
нирования главы муни-
ципального образования 

01 02 
71 0 00 
00000 

 1 008 950 562 800 562 800 

Глава муниципального 
образования 

01 02 
71 1  00 
00000 

 1 008 950 562 800  562 800  

Обеспечение деятель-
ности и выполнение 
функций органов мест-
ного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

 1 008 950 562 800 562 800 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

01 02 
71 1 00 
С1402 

100 1 008 950 562 800 562 800 



 

9 

управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов субъек-
тов Российской Феде-
рации, местных адми-
нистраций 

 
01 

 
04 

  
2238731,3
7 

1 264 900 1 264 900 

Муниципальная про-
грамма «Развитие му-
ниципальной службы 
в муниципальном об-
разовании «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

01 04 
09 0 00 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Подпрограмма «Реали-
зация мероприятий, 
направленных на раз-
витие муниципальной 
службы» муниципаль-
ной программы «Разви-
тие муниципальной 
службы в муниципаль-
ном образовании «Ве-
ретенинский сельсовет 
«Железногорского рай-
она Курской области»» 

01 04 
09 1 00 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Основное мероприятие 
«Организация деятель-
ности и развития  му-
ниципальной службы» 

01 04 
09 1 01 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Мероприятия, направ-
ленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1437 

 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1437 

20
0 

10 000 10 000 10 000 

Мероприятия, направ-
ленные на обеспечение 
деятельности муници-
пальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1493 

 460 000 460 000 460 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1493 

20
0 

460 000 460 000 460 000 

Обеспечение функцио-
нирования местных ад-
министраций 

01 04 
73 0 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 



 

10 

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального обра-
зования 

01 04 
73 1 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 

Осуществление пере-
данных полномочий в 
сфере внутреннего му-
ниципального финан-
сового контроля 

01 04 
73 1 00 
П1485 

 17231,37   

Межбюджетные транс-
ферты 

01 04 
73 1 00 
П1485 

500 17231,37   

Обеспечение деятель-
ности и выполнение 
функций органов мест-
ного самоуправления 

01 04 
73 1 00 
С1402 

 1 751 500 794 900 794 900 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 
73 1 00 
С1402 

100 990 500 633 900 633 900 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 
С1402 

200 760 000 160 000 160 000 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 04 
73 1 00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 01 06     

44 800   

Обеспечение деятель-
ности контрольно-
счетных органов муни-
ципального образования 01 06 

74 0 00 
00000   

44 800   

Руководитель контроль-
но-счетного  органа му-
ниципального образова-
ния 01 06 

74 1 00 
00000   

44 800   

Осуществление пере-
данных полномочий в 
сфере внешнего муни-
ципального финансового 
контроля 

01 06 
74 1 00 
П1484 

500 

44 800   

Резервные фонды 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды ор-
ганов местного само-

01 11 
78 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



 

11 

управления  

Резервные фонды 
01 11 

78 1 00 
00000 

 1 000  1 000  1 000  

Резервный фонд мест-
ной администрации 

01 11 
78 1 00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ас-
сигнования 

01 11 
78 1 00 
С1403 

80
0 

1 000 1 000 1 000 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 01 13   

4992682,7
0 

  
2715808,7
0 

 
2488772,2
0 

Реализация государ-
ственных функций, свя-
занных с общегосудар-
ственным управлением 

 
01 

 
13 

 
76 0 00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,7
0 

 
 
2488772,2
0 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

01 13 
76 1 00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,7
0 

 
 
2488772,2
0 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,7
0 

 
 
2488772,2
0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд  

01 13 
76 1 00 
С1404 

200 2 717 930 

 
 
2583072,7
0 

 
 
2356036,2
0 

Иные бюджетные ас-
сигнования 

01 13 
76 1 00 
С1404 

800 
2274752,7
0 

 
132 736 

 
132 736 

Национальная оборона 02    135 094 148 721 162 767  

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

02 03   135 094 

148 721 162 767 

Непрограммная дея-
тельность органов мест-
ного самоуправления 

02 03 
77 0 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Непрограммные расхо-
ды органов местного са-
моуправления 

02 03 
77 2 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты 

02 03 
77 2 00 
51180 

 135 094 

 

 

148 721 

 

 

162 767 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

02 03 
77 2 00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 
 
 
 

Закупка товаров, работ 02 03 77 2 00 200 68 129,54   



 

12 

и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд  

51180 81 756,54 95 802,54 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

03    26 000 26 000 26 000 

Защита населения и 
территорий от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, пожарная 
безопасность 

03 10   25 000 25 000 25 000 

Муниципальная про-
грамма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий ЧС при-
родного и техногенно-
го характера на тер-
ритории Веретенин-
ского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

03 10 
13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма «Обес-
печение комплексной 
безопасности жизнеде-
ятельности населения 
от чрезвычайных ситу-
аций природного и тех-
ногенного характера, 
стабильности техноген-
ной обстановки» муни-
ципальной программы 
«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
ЧС природного и техно-
генного характера на 
территории Веретенин-
ского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

03 10 
13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности на террито-
рии муниципального 
образования» 

03 10 
13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

 Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности в границах 
населенных пунктов по-
селений 

03 10 
13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 



 

13 

ния государственных 
(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
безопасности и пра-
воохранительной де-
ятельности 

03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная про-
грамма «По профи-
лактике преступлений 
и иных правонаруше-
ний на территории 
муниципальном обра-
зовании «Веретенин-
ский сельсовет» Же-
лезногорского района 
Курской области» 

03 14 
12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Обес-
печение правопорядка 
на территории муници-
пального образования 
«муниципальной про-
граммы «По профилак-
тике преступлений и 
иных правонарушений 
на территории муници-
пальном образовании 
«Веретенинский сель-
совет» Железногорско-
го района Курской об-
ласти» 

03 14 
12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Основное мероприятие 
«Профилактика право-
нарушений, обеспече-
ние безопасности насе-
ления муниципального 
образования» 

03 14 
12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Реализация мероприя-
тий направленных на 
обеспечение правопо-
рядка на территории 

муниципального обра-
зования 

03 14 
12 2 01 
С1435 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная эконо-

мика 
04    

1071336,1

5 
10 000 10 000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   973883,15   

Муниципальная про-

грамма «Развитие 
04 09 

11 0 00 

00000 
 973883,15   



 

14 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров на терри-

тории муниципального 

образования "Верете-

нинский сельсовет" 

Железногорского райо-

на Курской области и 

безопасности дорожно-

го движения» 

Подпрограмма «Разви-

тие сети автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного зна-

чения Железногорского 

района Курской обла-

сти» муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров на терри-

тории муниципального 

образования "Верете-

нинский сельсовет" 

Железногорского райо-

на и безопасности до-

рожного движения» 

04 09 
11 2 00 

00000 
 973883,15   

Основное мероприятие  

«Обеспечение требуе-

мого технического со-

стояния сети автомо-

бильных дорог сельсо-

вета, их пропускной 

способности, эффек-

тивно содействующей 

развитию экономики, 

улучшению качества 

жизни населения сель-

совета, созданию без-

опасных  условий дви-

жения» 

04 09 
11 2 01 

00000 
 973883,15   

Мероприятия на осу-

ществление передан-

ных полномочий по ка-

питальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

04 09 
11 2 01 

П1424 
 34217,58   



 

15 

общего пользования 

местного значения 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 
04 09 

11 2 01 

П1424 

20

0 
34217,58   

Мероприятия на осу-

ществление передан-

ных полномочий по ка-

питальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 
11 2 01 

С1424 
 936665,57   

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 
04 09 

11 2 01 

С1424 

20

0 
939665,57   

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

04 12   97 453,00 10 000 10 000 

Муниципальная про-

грамма «Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом в 

Веретенинском сельсо-

вете Железногорского 

района Курской обла-

сти» 

04 12 
04 0 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма «Прове-
дение муниципальной 
политики в области 
имущественных и зе-
мельных отношений» 
муниципальной про-
граммы «Управление и 
распоряжение муници-
пальным имуществом в 
Веретенинском сельсо-
вете Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

04 12 
04 2 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в обла-

сти имущественных и 

земельных отношений» 

04 12 
04 2 01 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Мероприятия в области 

имущественных и зе-

мельных отношений 

04 12 
04 2 01 

С1467 
 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
04 2 01 

С1467 

20

0 
10 000 10 000 10 000 



 

16 

Не программная дея-

тельность органов 

местного самоуправле-

ния 04 12 

79 0 00 

00000  

87 453   

Не программные рас-

ходы органов местного 

самоуправления 04 12 

79 1 00 

00000  

87 453   

Мероприятия по внесе-

нию в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных обра-

зований и границах 

населенных пунктов 

(областной бюджет) 04 12 

79 1 00 

13600  

61 217   

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

в области геодезии и 

картографии вне рамок 

государственного обо-

ронного заказа 04 12 

79 1 00 

13600 

20

0 

61 217   

Мероприятия по внесе-

нию в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных обра-

зований и границах 

населенных пунктов 

(местный бюджет) 04 12 

79 1 00 

S3600  

26 236   

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

в области геодезии и 

картографии вне рамок 

государственного обо-

ронного заказа 04 12 

79 1 00 

S3600 

20

0 

26 236   

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

05    63 637 441 
95 891 39
3,30 

3 000 000 

Благоустройство 
05 03   63 637 441 

95 891 393,

30 

3 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство и содержание тер-
ритории Веретенинско-

05 03 
07 0 00 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 



 

17 

го сельсовета Железно-
горского района Кур-
ской области» 

Подпрограмма «Благо-
устройство и содержа-
ние территории Вере-
тенинского сельсовета 
Железногорского райо-
на Курской области» 
муниципальной про-
граммы «Благоустрой-
ство и содержание тер-
ритории Веретенинско-
го сельсовета Железно-
горского района Кур-
ской области» 

05 03 
07 3 00 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Основное мероприятие 
«Комплексное обу-
стройство территории 
Веретенинского сель-
совета объектами со-
циальной и инженерной 
инфраструктуры, со-
действующее улучше-
нию условий прожива-
ния населения, меро-
приятия по благо-
устройству» 

05 03 
07 3 01 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 
07 3 01 
С1433 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 
развитие сельской тер-
ритории муниципально-
го образования «Вере-
тенинский сельсовет» 
Железногорского райо-
на Курской области 

05 03 16 0 00 
00000 

 59 068 161 94 064 70

5,30 

 

Подпрограмма «Созда-
ние и развитие инфра-
структуры на сельской 
территории муници-
пального образования 
«Веретенинский сель-
совет» Железногорско-
го района Курской об-
ласти 

05 03 16 1 00 
00000 

 59 068 161 94 064 70

5,30 

 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
сельских территорий» 

05 03 16 1 03 
00000 

 59 068 161 94 064 70

5,30 

 



 

18 

Реализация мероприя-
тий  по устойчивому 
развитию сельских тер-
риторий  

05  03 16 1 03 
L5760 

 51 038 010 84658201,

30 

 

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16 1 03 
L5760 

40
0 

51 038 010 84658201,

30 

 

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий за 
счет безвозмездно по-
ступивших   денежных 
средств от физических 
и юридических лиц и 
средств местного бюд-
жета 

05  03 16 1 03 
L5761 

 5 670 890 9 406 504  

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16 1 03 
L5761 

40
0 

5 670 890 9 406 504  

Реализация мероприя-
тий по созданию усло-
вий для развития соци-
альной и инженерной 
инфраструктуры муни-
ципальных образова-
ний 

05 03 16103С
1417 

 2 359 261   

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16103С
1417 

40
0 

2 071 900   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

05  03 16103С
1417 

20
0 

287 361   

Социальная политика 10    258 000 258 000 258 000 

Пенсионное обеспе-
чение 

10 01   258 000 258 000 258 000 

Муниципальная про-
грамма «Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан в 
Веретенинском сельсо-
вете Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

10 01 
02 0 00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Подпрограмма «Соци-
альная поддержка от-
дельных категорий 
граждан» муниципаль-
ной программы «Соци-
альная поддержка от-
дельных категорий 

10 01 
02 2 00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 



 

19 

граждан в Веретенин-
ском сельсовете Же-
лезногорского района 
Курской области» 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсии за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципаль-
ных служащих и лиц, 
осуществлявших пол-
номочия выборного 
должностного лица 
местного самоуправле-
ния на постоянной ос-
нове в муниципальном 
образовании «Верете-
нинский сельсовет» 

10 01 
02 2 01 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Выплата пенсии за вы-
слугу лет и доплат к 
пенсиям муниципаль-
ных служащих 

10 01 
02 2 01 
С1445 

 258 000 258 000 258 000 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

10 01 
02 2 01 
С1445 

30
0 

258 000 258 000 258 000 

Условно утвержден-
ные доходы 

     
433 650 400 603,8

0 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

Приложение № 4 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 60 от 25 декабря 2023 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
27.09.2024 г. №95)                                                                                                                   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского рай-
она Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 
 (рублей) 

 
Наименование 

Код 
бюд-

же-то-
полу-
ча-

теля 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 
расходы 
на 2024 

год 

Итого рас-
ходы 

на 2025 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2026 
год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
     

73414035,
22 

101 312 
273 

8 174 843 

Администрация 
Веретенинского  
сельсовета Желез-
ногорского района 

001     
73414035,
22 

101 312 
273 

8 174 843 

Условно утвер-
жденные 

001 
     

433 650 400 603,80 

Общегосудар-
ственные вопросы 001 01    

8286164,0
7 

 
4544508,6
0 

4317472,2
0 

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования 

001 
 
01 

 
02 

  1 008 950 562 800 562 800 

Обеспечение функ-
ционирования главы 
муниципального об-
разования 

001 01 02 
71 0 00 
00000 

 1 008 950 562 800 562 800 

Глава муниципаль-
ного образования 

001 01 02 
71 1  00 
00000 

 1 008 950 562 800  562 800  

Обеспечение дея-
тельности и выпол-
нение функций ор-
ганов местного са-
моуправления 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

 1 008 950 562 800 562 800 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

100 1 008 950 562 800 562 800 



 

21 

дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

001 
 
01 

 
04 

  
2238731,3
7 

1 264 900 1 264 900 

Муниципальная 
программа "Разви-
тие муниципаль-
ной службы в му-
ниципальном об-
разовании "Вере-
тенинский сельсо-
вет" Железногор-
ского района Кур-
ской области" 

001 01 
0
4 

09 0 
00 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Подпрограмма "Ре-
ализация мероприя-
тий, направленных 
на развитие муници-
пальной службы" 
муниципальной про-
граммы" Развитие 
муниципальной 
службы в муници-
пальном образова-
нии "Веретенинский 
сельсовет "Желез-
ногорского района 
Курской области" 

001 01 
0
4 

09 1 
00 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Основное мероприя-
тие «Организация 
деятельности и раз-
вития  муниципаль-
ной службы» 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
00000 

 470 000 470 000 470 000 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие муници-
пальной службы 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1437 

 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1437 

200 10 000 10 000 10 000 



 

22 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение дея-
тельности муници-
пальной службы 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1493 

 460 000 460 000 460 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1493 

200 460 000 460 000 460 000 

Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций 

001 01 04 
73 0 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния 

001 01 04 
73 1 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 

Осуществление пе-
реданных полномо-
чий в сфере внут-
реннего муници-
пального финансо-
вого контроля 

001 01 04 
73 1 00 
П1485 

 17231,37   

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 
73 1 00 
П1485 

500 17231,37   

Обеспечение дея-
тельности и выпол-
нение функций ор-
ганов местного са-
моуправления 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

 1 751 500 794 900 794 900 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

100 990 500 633 900 633 900 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 04 
73 1 
00 
С1402 

200 760 000 160 000 160 000 

Иные бюджетные ас-
сигнования 001 01 04 

73 1 
00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых и 001 01 

 0
6   

 44 800   



 

23 

таможенных орга-
нов и органов фи-
нансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 

Обеспечение дея-
тельности контроль-
но-счетных органов 
муниципального об-
разования 001 01 06 

74 0 
00 
00000 

 44 800   

Руководитель кон-
трольно-счетного  ор-
гана муниципального 
образования 001 01 06 

74 1 
00 
00000 

 44 800   

Осуществление пе-
реданных полномо-
чий в сфере внешне-
го муниципального 
финансового кон-
троля 

001 01 06 
74 1 
00 
П1484 

500 44 800   

Резервные фонды 
001 01 

1
1 

  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

001 01 
1
1 

78 0 
00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
001 01 

1
1 

78 1 
00 
00000 

 1 000  1 000  1 000  

Резервный фонд 
местной админи-
страции 

001 01 
1
1 

78 1 
00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 

1
1 

78 1 
00 
С1403 

800 1 000 1 000 1 000 

Другие общегосу-
дарственные во-
просы 

001 01 13   
4992682,7
0 

  
2715808,6
0 

 
2488772,2
0 

Реализация госу-
дарственных функ-
ций, связанных с 
общегосударствен-
ным управлением 

001 
 
01 

 
1
3 

 
76 0 
00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
2715808,6
0 

 
2488772,2
0 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

001 01 13 
76 1 00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,6
0 

 
2488772,2
0 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,6
0 

 
 
2488772,2
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

200 2 717 930 
 
 
2583072,6

 
 
2356036,2



 

24 

дарственных (муни-
ципальных) нужд  

0 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 
2274752,7
0 

 
132 736 

 
132 736 

Национальная обо-
рона 

001 02    135 094 
148 721 162 767  

Мобилизационная и 
вневойсковая под-
готовка 

001 02 03   135 094 

148 721 162 767 

Непрограммная дея-
тельность органов 
местного самоуправ-
ления 

001 02 03 
77 0 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Непрограммные рас-
ходы органов местно-
го самоуправления 

001 02 03 
77 2 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комиссариа-
ты 

001 02 03 
77 2 00 
51180 

 135 094 

 

 

148 721 

 

 

162 767 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

001 02 
0
3 

77 2 
00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 
 
 
 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд  

001 02 03 
77 2 00 
51180 

200 68 129,54 

 
81 756,54 

 
95 802,54 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

001 03    26 000 26 000 26 000 

Обеспечение по-
жарной безопасно-
сти 

001 03 10   25 000 25 000 25 000 

Муниципальная 
программа «Сни-
жение рисков и 
смягчение послед-
ствий ЧС природ-
ного и техногенно-
го характера на 
территории Вере-
тенинского сель-

001 03 10 
13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 



 

25 

совета Железно-
горского района 
Курской области» 

Подпрограмма 
"Обеспечение ком-
плексной безопас-
ности жизнедея-
тельности населе-
ния от чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техноген-
ного характера, ста-
бильности техноген-
ной обстановки" му-
ниципальной про-
граммы «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий ЧС 
природного и техно-
генного характера 
на территории Вере-
тенинского сельсо-
вета Железногор-
ского района Кур-
ской области» 

001 03 10 
13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
первичных мер по-
жарной безопасно-
сти на территории 
муниципального об-
разования» 

001 03 10 
13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

 Обеспечение пер-
вичных мер пожар-
ной безопасности в 
границах населен-
ных пунктов поселе-
ний 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной де-
ятельности 

001 03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа "По 
профилактике пре-
ступлений и иных 
правонарушений 

001 03 
1
4 

12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



 

26 

на территории му-
ниципальном об-
разовании "Вере-
тенинский сельсо-
вет" Железногор-
ского района Кур-
ской области" 

Подпрограмма 
"Обеспечение пра-
вопорядка на терри-
тории муниципаль-
ного образования 
"муниципальной 
программы "По про-
филактике преступ-
лений и иных право-
нарушений на тер-
ритории муници-
пальном образова-
нии "Веретенинский 
сельсовет" Желез-
ногорского района 
Курской области" 

001 03 
1
4 

12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Основное мероприя-
тие «Профилактика 
правонарушений, 
обеспечение без-
опасности населе-
ния муниципального 
образования» 

001 03 
1
4 

12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Реализация меро-
приятий направлен-
ных на обеспечение 
правопорядка на 
территории муници-
пального образова-
ния 

001 03 
1
4 

12 2 01 
С1435 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 03 
1
4 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная эко-

номика 
001 04    97 453 10 000 10 000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

001 04 
0

9 
  973883,15   

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

транспортной си-

стемы, обеспечение 

перевозки пассажи-

ров на территории 

001 04 
0

9 

11 0 

00 

00000 

 973883,15   



 

27 

муниципального об-

разования "Верете-

нинский сельсовет" 

Железногорского 

района Курской об-

ласти и безопасно-

сти дорожного дви-

жения» 

Подпрограмма 

«Развитие сети ав-

томобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Железногорского 

района Курской об-

ласти» муниципаль-

ной программы 

«Развитие транс-

портной системы, 

обеспечение пере-

возки пассажиров на 

территории муници-

пального образова-

ния "Веретенинский 

сельсовет" Желез-

ногорского района и 

безопасности до-

рожного движения» 

001 04 
0

9 

11 2 

00 

00000 

 973883,15   

Основное мероприя-

тие  «Обеспечение 

требуемого техниче-

ского состояния сети 

автомобильных до-

рог сельсовета, их 

пропускной способ-

ности, эффективно 

содействующей раз-

витию экономики, 

улучшению качества 

жизни населения 

сельсовета, созда-

нию безопасных  

условий движения» 

001 04 
0

9 

11 2 

01 

00000 

 973883,15   

Мероприятия на 

осуществление пе-

реданных полномо-

чий по капитальному 

001 04 
0

9 

11 2 

01 

П1424 

 34217,58   



 

28 

ремонту, ремонту и 

содержанию авто-

мобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 001 04 
0

9 

11 2 

01 

П1424 

200 34217,58   

Мероприятия на 

осуществление пе-

реданных полномо-

чий по капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию авто-

мобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

001 04 
0

9 

11 2 

01 

С1424 

 936665,57   

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 001 04 
0

9 

11 2 

01 

С1424 

200 939665,57   

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

001 04 
1

2 
  97 453 10 000 10 000 

Муниципальная про-

грамма "Управление 

и распоряжение му-

ниципальным иму-

ществом в Верете-

нинском сельсовете 

Железногорского 

района Курской об-

ласти" 

001 04 
1

2 

04 0 

00 

00000 

 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма 
"Проведение муни-
ципальной политики 
в области имуще-
ственных и земель-
ных отношений" му-
ниципальной про-
граммы " Управле-
ние и распоряжение 
муниципальным 
имуществом в Вере-
тенинском сельсо-
вете Железногор-
ского района Кур-
ской области " 

001 04 
1

2 

04 2 

00 

00000 

 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприя-

тие «Мероприятия в 
001 04 

1

2 

04 2 

01 
 10 000 10 000 10 000 



 

29 

области имуще-

ственных и земель-

ных отношений» 

00000 

Мероприятия в об-

ласти имуществен-

ных и земельных от-

ношений 

001 04 
1

2 

04 2 

01 

С1467 

 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

001 04 
1

2 

04 2 

01 

С1467 

200 10 000 10 000 10 000 

Не программная де-

ятельность органов 

местного само-

управления 001 04 

1

2 

79 0 

00 

00000 

 87 453   

Не программные 

расходы органов 

местного само-

управления 001 04 

1

2 

79 1 

00 

00000 

 87 453   

Мероприятия по 

внесению в государ-

ственный кадастр 

недвижимости све-

дений о границах 

муниципальных об-

разований и грани-

цах населенных 

пунктов (областной 

бюджет) 001 04 

1

2 

79 1 

00 

13600 

 61 217   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд в 

области геодезии и 

картографии вне 

рамок государствен-

ного оборонного за-

каза 001 04 

1

2 

79 1 

00 

13600 200 

61 217   

Мероприятия по 

внесению в государ-

ственный кадастр 

недвижимости све-

дений о границах 

муниципальных об-

разований и грани- 001 04 

1

2 

79 1 

00 

S3600 

 26 236   



 

30 

цах населенных 

пунктов (местный 

бюджет) 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд в 

области геодезии и 

картографии вне 

рамок государствен-

ного оборонного за-

каза 001 04 

1

2 

79 1 

00 

S3600 

200 26 236   

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 001 05   

 
63 637 

441 

95 891 393

,30 

3 000 000 

Благоустройство 
001 05 03   

63 637 
441 

95 891 393
,30 

3 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Благо-
устройство и содер-
жание территории 
Веретенинского 
сельсовета Желез-
ногорского района 
Курской области» 

001 05 03 
07 0 00 
00000 

 4 569 280 

95 891 393,

30 

3 000 000 

Подпрограмма "Бла-
гоустройство и со-
держание террито-
рии Веретенинского 
сельсовета Желез-
ногорского района 
Курской области» 
муниципальной про-
граммы «Благо-
устройство и содер-
жание территории 
Веретенинского 
сельсовета Желез-
ногорского района 
Курской области» 

001 05 03 
07 3 00 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Основное мероприя-
тие «Комплексное 
обустройство терри-
тории Веретенинско-
го сельсовета объ-
ектами социальной и 
инженерной инфра-
структуры, содей-
ствующее улучше-
нию условий прожи-
вания населения, 

001 05 03 
07 3 01 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 



 

31 

мероприятия по бла-
гоустройству» 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

200 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Комплекс-
ное развитие сель-
ской территории му-
ниципального обра-
зования «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской об-
ласти 

001  

05 0
3 

16 0 
00 
00000 

 59 068 

161 

94 064 705

,30 

 

Подпрограмма «Со-
здание и развитие 
инфраструктуры на 
сельской территории 
муниципального об-
разования «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской об-
ласти 

001 

05 0
3 

16 1 
00 
00000 

 59 068 

161 

94 064 705

,30 

 

Основное мероприя-
тие «Благоустрой-
ство сельских тер-
риторий» 

001  

05 0
3 

16 1 
03 
00000 

 59 068 

161 

94 064 705

,30 

 

Реализация меро-
приятий  по устойчи-
вому развитию 
сельских территорий  

001  

05  0
3 

16 1 
03 
L5760 

 51 038 

010 

84658201,

30 

 

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

001 

05  0
3 

16 1 
03 
L5760 

400 51 038 

010 

84658201,

30 

 

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий 
за счет безвозмезд-
но поступивших   
денежных средств 
от физических и 
юридических лиц и 
средств местного 
бюджета 

001  

05  0
3 

16 1 
03 
L5761 

 5 670 890 9 406 504  

Капитальные вло-
жения в объекты 

001 
05  0

3 
16 1 
03 

400 5 670 890 9 406 504  



 

32 

государственной 
(муниципальной) 
собственности  

L5761 

Реализация меро-
приятий по созда-
нию условий для 
развития социаль-
ной и инженерной 
инфраструктуры му-
ниципальных обра-
зований 

001  

05 0
3 

16103
С1417 

 2 359 261   

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

001 

05  0
3 

16103
С1417 

400 2 071 900   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 

05  0
3 

16103
С1417 

200 287 361   

Социальная поли-
тика 

001 10    258 000 258 000 258 000 

Пенсионное обес-
печение 

001 10 
0
1 

  258 000 258 000 258 000 

Муниципальная про-
грамма «Социаль-
ная поддержка от-
дельных категорий 
граждан в Верете-
нинском сельсовете 
Железногорского 
района Курской об-
ласти» 

001 10 
0
1 

02 0 
00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Подпрограмма «Со-
циальная поддержка 
отдельных катего-
рий граждан» муни-
ципальной програм-
мы «Социальная 
поддержка отдель-
ных категорий граж-
дан в Веретенин-
ском сельсовете 
Железногорского 
района Курской об-
ласти» 

001 10 
0
1 

02 2 
00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Основное мероприя-
тие «Выплата пен-
сии за выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих и лиц, 
осуществлявших 

001 10 
0
1 

02 2 
01 
00000 

 258 000 258 000 258 000 



 

33 

полномочия выбор-
ного должностного 
лица местного само-
управления на по-
стоянной основе в 
муниципальном об-
разовании «Верете-
нинский сельсовет» 

Выплата пенсии за 
выслугу лет и до-
плат к пенсиям му-
ниципальных слу-
жащих 

001 10 
0
1 

02 2 
01 
С1445 

 258 000 258 000 258 000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

001 10 
0
1 

02 2 
01 
С1445 

300 258 000 258 000 258 000 

 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 

                                                       Приложение № 5 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 60 от 25 декабря 2023 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
27.09.2024 г. №95) 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЕРЕТЕНИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУП-

ПАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕ-
ТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 

 (рублей) 

 
Наименование 

ЦСР ВР 

Итого рас-
ходы 

на 2024 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2025 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2026 
год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
  

73414035,
22 

101 312 
273 

8 174 843 

Условно утвержденные    433 650 400 603,80 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граж-
дан в Веретенинском сель-
совете Железногорского 
района Курской области» 

02 0 00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан» муни-
ципальной программы 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граж-
дан в Веретенинском сель-
совете Железногорского 
района Курской области» 

02 2 00 
00000 

 258 000 258 000 258 000 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсии за выслу-
гу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
и лиц, осуществлявших 
полномочия выборного 
должностного лица местно-
го самоуправления на по-
стоянной основе в муници-

02 2 01 
00000 

 258 000 258 000 258 000 



 

35 

пальном образовании «Ве-
ретенинский сельсовет» 

Выплата пенсии за выслугу 
лет и доплат к пенсиям му-
ниципальных служащих 

02 2 01 
С1445 

 258 000 258 000 258 000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 2 01 
С1445 

30
0 

258 000 258 000 258 000 

Муниципальная программа 

"Управление и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом в Веретенинском 

сельсовете Железногор-

ского района Курской об-

ласти" 

04 0 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма "Проведе-
ние муниципальной поли-
тики в области имуще-
ственных и земельных от-
ношений" муниципальной 
программы" Управление и 
распоряжение муници-
пальным имуществом в 
Веретенинском сельсовете 
Железногорского района 
Курской области" 

04 2 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

имущественных и земель-

ных отношений» 

04 2 01 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Мероприятия в области 

имущественных и земель-

ных отношений 

04 2 01 

С1467 
 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

04 2 01 

С1467 

20

0 
10 000 10 000 10 000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и содер-
жание территории Верете-
нинского сельсовета Же-
лезногорского района Кур-
ской области» 

07 0 00 
00000 

 4 569 280 

1 826 688 3 000 000 

Подпрограмма "Благо-
устройство и содержание 
территории Веретенинско-
го сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» муниципальной 
программы «Благоустрой-
ство и содержание терри-
тории Веретенинского 

07 3 00 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 



 

36 

сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» 

Основное мероприятие 
«Комплексное обустрой-
ство территории Верете-
нинского сельсовета объ-
ектами социальной и ин-
женерной инфраструктуры, 
содействующее улучше-
нию условий проживания 
населения, мероприятия 
по благоустройству» 

07 3 01 
00000 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 3 01 
С1433 

 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

07 3 01 
С1433 

200 4 569 280 1 826 688 3 000 000 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории му-
ниципального образования 
«Веретенинский сельсо-
вет» Железногорского рай-
она Курской области 

16 0 00 
00000 

 

59 068 161 

94 064 705

,30 

 

Подпрограмма «Создание 
и развитие инфраструкту-
ры на сельской территории 
муниципального образова-
ния «Веретенинский сель-
совет» Железногорского 
района Курской области 

16 1 00 
00000 

 

59 068 161 

94 064 705

,30 

 

Основное мероприятие 
«Благоустройство сельских 
территорий» 

16 1 03 
00000 

 
59 068 161 

94 064 705

,30 

 

Реализация мероприятий  
по устойчивому развитию 
сельских территорий  

16 1 03 
L5760 

 51 038 010 84 658 

201,30 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16 1 03 
L5760 

40
0 

51 038 010 84 658 

201,30 

 

Обеспечение комплексного 
развития сельских терри-
торий за счет безвозмезд-
но поступивших   денежных 
средств от физических и 
юридических лиц и средств 
местного бюджета 

16 1 03 
L5761 

 5 670 890 9 406 504  

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16 1 03 
L5761 

40
0 

5 670 890 9 406 504  



 

37 

Реализация мероприятий 
по созданию условий для 
развития социальной и ин-
женерной инфраструктуры 
муниципальных образова-
ний 

16103С1
417 

 2 359 261   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16103С1
417 

40
0 

2 071 900   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

16103С1
417 

20
0 

287 361   

Муниципальная про-
грамма "Развитие муни-
ципальной службы в му-
ниципальном образова-
нии "Веретенинский 
сельсовет" Железногор-
ского района Курской 
области " 

09 0 00 
00000 

 470 000 

 
 
 
470 000 

 
 
 
470 000 

Подпрограмма "Реализа-
ция мероприятий, направ-
ленных на развитие муни-
ципальной службы" муни-
ципальной программы" 
Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании "Веретенин-
ский сельсовет "Железно-
горского района Курской 
области" 

09 1 00 
00000 

 470 000 

 
 
 
 
 
470 000 

 
 
 
 
 
470 000 

Основное мероприятие 
«Организация деятельно-
сти и развития  муници-
пальной службы» 

09 1 01 
00000 

 470 000 

 
 
 
470 000 

 
 
 
470 000 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 01 
С1437 

 10 000 
 
10 000 

 
10 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

09 1 01 
С1437 

20
0 

10 000 

 
 
10 000 

 
 
10 000 

Мероприятия, направлен-
ные на обеспечение дея-
тельности муниципальной 
службы 

09 1 01 
С1493 

 460 000 

 
460 000 

 
460 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

09 1 01 
С1493 

20
0 

460 000 

 
460 000 

 
460 000 

Муниципальная про-
грамма «Развитие транс-

11 0 00 
00000 

 973883,15 
  



 

38 

портной системы, обес-
печение перевозки пас-
сажиров на территории 
муниципального образо-
вания "Веретенинский 
сельсовет" Железногор-
ского района Курской 
области и безопасности 
дорожного движения» 

Подпрограмма «Развитие 
сети автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения Железно-
горского района Курской 
области» муниципальной 
программы «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров на территории 
муниципального образова-
ния "Веретенинский сель-
совет" Железногорского 
района и безопасности до-
рожного движения» 

11 2 00 
00000 

 973883,15 

  

Основное мероприятие  
«Обеспечение требуемого 
технического состояния се-
ти автомобильных дорог 
сельсовета, их пропускной 
способности, эффективно 
содействующей развитию 
экономики, улучшению ка-
чества жизни населения 
сельсовета, созданию без-
опасных  условий движе-
ния» 

11 2 01 
00000 

 973883,15 

  

Мероприятия на осуществ-
ление переданных полно-
мочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содер-
жанию автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения 

11 2 01 
П1424 

 34217,58 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 2 01 
П1424 

20
0 

34217,58 
  

Мероприятия на осуществ-
ление переданных полно-
мочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содер-
жанию автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения 

11 2 01 
С1424 

 936665,57 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 2 01 
С1424 

20
0 

939665,57 
  



 

39 

Муниципальная про-
грамма "По профилакти-
ке преступлений и иных 
правонарушений на тер-
ритории муниципальном 
образовании "Верете-
нинский сельсовет" Же-
лезногорского района 
Курской области" 

12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма "Обеспече-
ние правопорядка на тер-
ритории муниципального 
образования "муниципаль-
ной программы "По профи-
лактике преступлений и 
иных правонарушений на 
территории муниципаль-
ном образовании "Верете-
нинский сельсовет" Же-
лезногорского района Кур-
ской области" 

12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Основное мероприятие 
«Профилактика правона-
рушений, обеспечение 
безопасности населения 
муниципального образова-
ния» 

12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспе-
чение правопорядка на 
территории муниципально-
го образования 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Муниципальная про-
грамма «Снижение рис-
ков и смягчение послед-
ствий ЧС природного и 
техногенного характера 
на территории Верете-
нинского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма "Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности жизнедеятельности 
населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки" муниципаль-
ной программы «Снижение 

13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 



 

40 

рисков и смягчение по-
следствий ЧС природного и 
техногенного характера на 
территории Веретенинско-
го сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти на территории муници-
пального образования» 

13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в границах населенных 
пунктов поселений 

13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение функциониро-
вания главы муниципально-
го образования 

71 0 00 
00000 

 1 008 950 
 

562 800 

 

562 800 

Глава муниципального об-
разования 

71 1  00 
00000 

 1 008 950 
 

562 800 

 

562 800 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

71 1 00 
С1402 

 1 008 950 

 

562 800 

 

562 800 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 
С1402 

100 1 008 950 

 

562 800 

 

562 800 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций 

73 0 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

73 1 00 
00000 

 
1768731,3

7 
794 900 794 900 

Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля 

73 1 00 
П1485 

 17231,37   

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00 
П1485 

500 17231,37   

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

73 1 00 
С1402 

 1 751 500 794 900 794 900 



 

41 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

73 1 00 
С1402 

100 990 500 633 900 633 900 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 

73 1 00 
С1402 

200 760 000 160 000 160 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

73 1 00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образова-
ния 

74 0 00 
00000 

 44 800   

Руководитель контрольно-
счетного органа муници-
пального образования 

74 1 00 
00000 

 44 800   

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внеш-
него муниципального фи-
нансового контроля 

74 1 00 
П1484 

500 44 800   

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
76 0 00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
2715808,7
0 

 
2488772,2
0 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

76 1 00 
00000 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,7
0 

 
 
2488772,2
0 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

76 1 00 
С1404 

 
4992682,7
0 

 
 
2715808,7
0 

 
 
2488772,2
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

76 1 00 
С1404 

200 2 717 930 

 
 
2583072,7
0 

 
 
2356036,2
0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

76 1 00 
С1404 

800 
2274752,7
0 

 
132 736 

 
132 736 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления 

77 0 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 

77 2 00 
00000 

 135 094 

 

148 721 

 

162 767 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

77 2 00 
51180 

 135 094 

 

 

148 721 

 

 

162 767 



 

42 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

77 2 00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 
 
 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

77 2 00 
51180 

200 68 129,54 

 
81 756,54 

 
95 802,54 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

78 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

78 1 00 
С1403 

80
0 

1 000 1 000 
1 000 
 

Не программная деятель-
ность органов местного 
самоуправления 

79 0 00 
00000 

 87 453   

Не программные расходы 
органов местного само-
управления 

79 1 00 
00000 

 87 453   

Мероприятия по внесению 
в государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границах 
населенных пунктов (об-
ластной бюджет) 

79 1 00 
13600 

 61 217   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд в области 
геодезии и картографии 
вне рамок государственно-
го оборонного заказа 

79 1 00 
13600 

 
 
 
 
 
 

20
0 

61 217   

Мероприятия по внесению 
в государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границах 
населенных пунктов (мест-
ный бюджет) 

79 1 00 
S3600 

 26 236   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд в области 
геодезии и картографии 

79 1 00 
S3600 

 
 
 
 
 

26 236   



 

43 

вне рамок государственно-
го оборонного заказа 

 
20
0 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                      


